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ACTA DEL TRIBUNAL CALIFICADOR: VALORACIÓN DE MÉRITOS DE LA FASE DE 

CONCURSO Y CALIFICACIÓN FINAL DEL PROCEDICMIENTO 

BOLSA DE EMPLEO. OPERARIO DE SERVICIOS. BRIGADA DE OBRAS Y SERVICIOS. 

ESPECIALIDAD OBRAS, SERVICIOS Y MANTENIMIENTO 

 

Presidente 

Don Alberto Jiménez Blázquez, Técnico auxiliar de medio ambiente del Ayuntamiento de 

Moralzarzal 

Vocales 

Don José Balandín Rubio, Jefatura de la brigada de obras y servicios del Ayuntamiento de 

Moralzarzal 

Don José Manuel Fernández González, Operario de servicios, oficial de la brigada de 

jardines del Ayuntamiento de Moralzarzal, ausente 

Don Matías Luis Timón Montero, Ingeniero técnico del Ayuntamiento de Moralzarzal 

Secretario/a 

Doña Ana Isabel Rodríguez Marqués, funcionaria del Ayuntamiento de Moralzarzal, que 

actuará como secretaria, con voz y sin voto,  

 

En Moralzarzal, a 09 de septiembre de 2024, siendo las diez horas, se reúnen los asistentes 

anteriormente enumerados y nombrados al efecto por Resolución de la Concejalía delegada 

de área de hacienda, recursos humanos y digitalización, de fecha 07 de marzo de 2024, 

relativa a la aprobación de convocatoria y bases específicas para la creación de una bolsa de 

trabajo para la contratación laboral en la modalidad de duración determinada para cubrir las 

ausencias del personal adscrito a la brigada de obras y servicios, especialidad operario de 

obras, servicios y mantenimiento y categoría de Peón.  

De acuerdo con lo preceptuado en el artículo 55 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 

de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del 

Firmado Digitalmente - https://carpeta.moralzarzal.es/GDCarpetaCiudadano - CSV: 28090IDOC2B16CB531E0C7E649AB  

NOMBRE:
Ana Isabel Rodríguez Marqués
José Balandin Rubio
Matías Luis Timón Montero
Alberto Jimenez Blázquez

PUESTO DE TRABAJO:
Administrativo - Área de Recursos Humanos
Jefe Unidad Obras y Servicios
Ingeniero Técnico Industrial
Técnico Auxiliar Medio Ambiente

FECHA DE FIRMA:
09/09/2024
09/09/2024
10/09/2024
10/09/2024

HASH DEL CERTIFICADO:
EC9104367853B4AFF19C4EA1F5A447F27BD95FEC
3ED939AABA39CE1895C7B173571F4BA2771F246E
E2BFFD217599EDBC7DA9B0BD332D02E29CC62DAA
C0050DE9367070FCA0F97FAD616B0454C37D50E8



 
 

 

 

G
es

ti
ó

n 
D

o
cu

m
en

ta
l: 

E
xp

.: 
96

8/
20

24
 

Empleado Público, el Tribunal calificador actuará bajo los principios de imparcialidad, 

profesionalidad, independencia y discrecionalidad técnica y velará por los constitucionales 

de igualdad, mérito y capacidad. 

Abierto el acto, se procede a la valoración de los méritos de la fase de concurso, de los 

aspirantes que han superado la fase de oposición, conforme a lo dispuesto en la base 7.2. de 

las específicas que rigen la convocatoria.  

Finalizada la valoración de méritos de la fase de concurso, por unanimidad, los miembros del 

Tribunal acuerdan otorgar las calificaciones, que se contienen en el Anexo I, a las personas 

admitidas al procedimiento y que han superado la fase de oposición, conforme se dispone 

en la base 8.2. de las específicas que rigen la convocatoria:  

<< 8.2. Fase de concurso.  

Puntuación de la fase de concurso (PFC) = 

Puntuación experiencia profesional + Puntuación formación 

Es decir, (PEP + PF), siendo:  

PFC, la puntuación total de la fase de concurso 

PEP, la puntuación total de la experiencia y  

PF, la puntuación total de la formación >>. 

A continuación, el Tribunal, por unanimidad de sus miembros, acuerda otorgar la siguiente 

puntuación final del proceso selectivo y orden de baremación, Anexo II, a las personas 

aspirantes que han superado el proceso de selección y conforme a lo dispuesto en las bases 

8.3. y 8.4. de las específicas que rigen la convocatoria. 

<< 8.3. Puntuación final del proceso selectivo.  

La puntuación final vendrá dada por la suma de los puntos obtenidos en la fase de oposición 

(el resultado de fórmula aplicada en el punto 8.1. anterior) y la obtenida en la fase de 

concurso (el resultado de la fórmula aplicada en el punto 8.2. anterior): 

PT= PFO + PFC, siendo: 

PT, la puntuación final del aspirante 

PFO, la puntuación final obtenida en la fase de oposición y 
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PFC, la puntuación final obtenida en la fase de concurso >>. 

<< 8.4. Empate.  

En caso de empate a puntos en la puntuación final, se elegirá a la persona aspirante que haya 

obtenido mayor puntuación en la fase de oposición. 

En el caso de que el empate persista, se elegirá a la persona aspirante que haya obtenido 

mayor puntuación en la prueba de la fase de oposición: test. 

En el caso de que el empate persista, se elegirá a la persona aspirante que haya obtenido 

mayor puntuación en la prueba de la fase de oposición: prueba teórico-práctica. 

En el caso de que el empate persista, se realizará sorteo entre los candidatos que hayan 

obtenido la misma puntuación.>>. 

 

Seguidamente el Tribunal, por unanimidad de sus miembros, acuerda otorgar un plazo de 

cinco días naturales para que las personas aspirantes puedan presentar cualquier alegación, 

sugerencia o reclamación, o petición de revisión de la puntuación otorgada por el tribunal 

calificador.  

A la vista de los resultados, transcurrido el plazo anteriormente citado y conforme a lo 

dispuesto en las bases de la convocatoria, se propone elevar la relación contenida en el 

Anexo II, a la Concejalía de hacienda, recursos humanos y digitalización, para su aprobación 

y publicación definitiva. 

 

Y no habiendo más asuntos que tratar y siendo las once horas y treinta minutos del 

día de la fecha reseñada al inicio del acta, se levanta la Sesión de la que se extiende la 

presente acta, que en prueba de conformidad firman conmigo los asistentes a la misma, de 

lo que como Secretaria doy fe. 

 

La Secretaria del Tribunal 

     Fdo.- Ana Isabel Rodríguez Marqués 
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ANEXO I 

 

  
Apellidos y nombre Nº Documento 

Puntuación 
experiencia 

(PEP) 

Puntuación 
formación (PF) 

Puntuación 
Concurso 

(PFC) 

1 CARTÓN REGUERA, Natalio ***5005** 1,30 0,50 1,80 

2 GARCÍA MARTÍNEZ, Manuel ***5316** 0,00 0,00 0,00 

3 GUILLÉN DELGADO, Enrique Manuel ***8297** 0,00 0,00 0,00 

4 LÓPEZ LINDES, Antonio ***1844** 0,00 0,60 0,30 

5 MUELA CAÑIL, Laura ***2847** 0,00 0,00 0,00 

6 PASCUAL MORENO, Ángel ***0931** 0,90 0,40 1,30 

7 RODRIGUEZ ÁLVAREZ, Jesús ***3073** 0,00 0,30 0,30 

8 RUIZ BALANDÍN, Santiago ***0797** 0,00 0,00 0,00 

9 VÁZQUEZ SALIDO, Ángel ***9820** 2,00 0,10 2,10 
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ANEXO II 

 

  
Apellidos y nombre Nº Documento 

Calificación 

Oposición 
(PFO) 

Calificación 

Concurso 
(PFC) 

Calificación 

Final 

1º CARTÓN REGUERA, Natalio ***5005** 9,45 1,80 11,25 

2º VÁZQUEZ SALIDO, Ángel ***9820** 7,35 2,10 9,45 

3º RUIZ BALANDÍN, Santiago ***0797** 9,00 0,00 9,00 

4º RODRIGUEZ ÁLVAREZ, Jesús ***3073** 7,88 0,30 8,18 

5º GARCÍA MARTÍNEZ, Manuel ***5316** 8,05 0,00 8,05 

6º LÓPEZ LINDES, Antonio ***1844** 7,13 0,30 7,73 

7º PASCUAL MORENO, Ángel ***0931** 5,98 1,30 7,28 

8º GUILLÉN DELGADO, Enrique Manuel ***8297** 5,83 0,00 5,83 

9º MUELA CAÑIL, Laura ***2847** 5,18 0,00 5,18 

 

 

 

 

Firmado Digitalmente - https://carpeta.moralzarzal.es/GDCarpetaCiudadano - CSV: 28090IDOC2B16CB531E0C7E649AB  

NOMBRE:
Ana Isabel Rodríguez Marqués
José Balandin Rubio
Matías Luis Timón Montero
Alberto Jimenez Blázquez

PUESTO DE TRABAJO:
Administrativo - Área de Recursos Humanos
Jefe Unidad Obras y Servicios
Ingeniero Técnico Industrial
Técnico Auxiliar Medio Ambiente

FECHA DE FIRMA:
09/09/2024
09/09/2024
10/09/2024
10/09/2024

HASH DEL CERTIFICADO:
EC9104367853B4AFF19C4EA1F5A447F27BD95FEC
3ED939AABA39CE1895C7B173571F4BA2771F246E
E2BFFD217599EDBC7DA9B0BD332D02E29CC62DAA
C0050DE9367070FCA0F97FAD616B0454C37D50E8


